道县公安局交警大队关于《关于2025道州龙船系列赛和无人机表演期间对县城部分道路实行交通管制的通告》的政策解读

为保障龙船赛事和无人机表演活动道路交通安全畅通，根据《中华人民共和国道路交通安全法》等相关法律法规规定，我大队起草了《关于2025道州龙船系列赛和无人机表演期间对县城部分道路实行交通管制的通告》，现将有关情况说明如下。
1、 起草背景
    为确保2025年道州龙船系列赛和无人机表演期间道路交通管制的交通安全、畅通，需要对赛事和无人机表演活动现场周边路段实行交通管制措施，我大队提前向社会发布《关于2025道州龙船系列赛和无人机表演期间对县城部分道路实行交通管制的通告》，并确保通告的实效性，如不及时发布会妨碍活动期间的交通秩序，影响活动的顺利进行。
    二、主要内容
    (一)交通管制时间
    5月24日-25日07:00-21:00
    5月26日-30日10:00-18:00
    对比赛河段周边相关路段实施封闭式交通管制措施，禁止一切社会车辆（含非机动车）通行 。
    5月24日、5月27日、5月30日 18:00-21:00
无人机表演期间，对表演场地周边道路实施临时交通管制，禁止无关车辆驶入。
    （二）交通管制路段
    1.上关码头周边路段：上关码头下河路段全段（老马路至上关码头）。
    2.滨河路路段：濂溪大厦路口至公园路路口路段。
    3.无人机表演区域周边道路：营阳大道三桥北路口至龙船赛主席台路段、渔人码头周边道路。
    (三)交通管制措施
    1.上述管制路段将在管控时间内实行全封闭交通管制，除赛事专用车辆、执行任务的特种车辆外，其他车辆不得驶入管制区域。
    2.管制路段将设置明显的临时交通标志和隔离设施，并安排执勤人员进行现场指挥。请途经车辆和行人严格遵守交通标志指示，自觉服从交警及现场工作人员指挥。
    3.除上述交通管制措施外，道县公安局交通警察大队将根据现场道路实际情况、人流车流状况以及赛事和表演的实时需求，灵活采取临时性的交通管制措施 ，以确保活动的顺利进行和道路交通安全。
(四)注意事项
    1、提前规划出行
[bookmark: _GoBack]龙舟赛期间请广大市民提前了解交通管制信息，合理规划出行时间和路线，尽量避开月岩中路、潇水中路、滨河路、小江口路等交通管制路段，绕行营阳大道、道州路、湘源大道通行。
    2、赛事相关车辆停放
参赛人员和工作人员车辆请按照指定的时间和路线进入指定区域停放。在交通管制实施前，经指定路口进入规定的停车区域停放，观看比赛观众车辆可以有序停放在上关停车场、玉龙湾小区两侧临时停车场及营阳大道两侧非机动车道内，不得随意停放，以免影响交通秩序。
因交通管制带来的出行不便，敬请广大市民理解、配合和支持。
3、 起草依据
    为做好道路交通管制期间的交通安全管理工作，我大队指派相关业务股室和辖区中队民警深入交通管制区域进行实地勘查，并根据《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九条的相关要求，召开专题工作会议，讨论和通过《关于2025道州龙船系列赛和无人机表演期间对县城部分道路实行交通管制的通告》。
    四、政策时限
    从2025年5月19日起至2025年5月30日止。

                               道县公安局交警大队
                                2025年5月19日

2

1